

سه‌شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ | اول رمضان ۱۴۴۵ |

گزارش یک

**رمضان آمد ولی آتش‌بسی بی‌بسی رژیم صهیونیستی و حماس پا نگرفت؛ چیزی که باعث نگرانی فزاینده منفجر شدن مقاومت در کرانه باختری شده است.**
**ارتش اسرائیل ۲۳ گردان در سراسر کرانه باختری مستقر کرده که در مقام مقایسه دو برابر چیزی است که در غزه مستقر است.**
**یک هفته قبل مؤسسه واشینگتن در گزارشی هشدار داده بود: در صورت عدم رعایت احتیاط مقامات اسرائیلی، وضع می‌تواند در این ماه به‌شدت بدتر شود.**
»»»

نگرانی‌های رژیم صهیونیستی از احتمال تشدید درگیری‌ها در ماه رمضان به حدی زیاد شده که دستگاه‌های امنیتی آن در وضعیت آماده‌باش حداکثری قرار گرفته و ارتش این رژیم نیروهایش را در تمامی مناطق کرانه باختری اشغالی مستقر کرده است. در حالی که جنگ اسرائیلی‌ها طی پنج ماه گذشته عمدتاً بر غزه متمرکز بوده، نهادهای امنیتی درباره خطر جدی آغاز تنش در کرانه باختری هشدار داده‌اند. رسانه‌های عبری می‌گویند که اسرائیل ۱۵ هزار سرباز و پرسنل پلیس نظامی شامل ۵هزار سرباز ذخیره، ۲۳الی ۲۴ گردان و ۲۰گروهان «پلیس مرزی» به اضافه دو گروه واحدهای نیروهای ویژه را در کرانه باختری مستقر خواهد کرد. تنها ۲۴ گردانی که اسرائیلی‌ها از آن صحبت کرده‌اند، در مقام مقایسه، دو برابر نیروهای ارتش این رژیم است که در نوار غزه مستقر شده‌اند که نشان‌دهنده عمق نگرانی از وضعیت کرانه باختری در رمضان است. برخی منابع محلی گزارش دادند که اشغالگران بامداد اولین روز ماه رمضان با بیش از ۲۵ دستگاه خودروی زرهی و چهار دستگاه بلدوزر از محورهای غربی و جنوبی به شهر طولکرم پورش برده و در تمامی خیابان‌های منتهی به اطراف اردوگاه طولکرم مستقر شدند. کاتل‌های خبری فلسطینی تصاویری را از درگیری‌های شدید بامداد دپروز نیروهای اشغالگر صهیونیستی و نیروهای مقاومت فلسطین در اردوگاه نور شمس در طولکرم و هدف قرار گرفتن خودروهای نظامی و یک بلدوز این ارتش با بمبی انفجاری هنگام پورش به اردوگاه منتشر کردند. اداره اسرای فلسطینی

چالش

### ساخت پناهگاه‌های جدید صهیونیستی

#### از ترس حزب‌الله

نگرانی‌ها نسبت به درگیری احتمالی با حزب‌الله لبنان، صهیونیست‌ها را به فکر ساخت پناهگاه‌های جدید انداخته تا حجم تلفات انسانی خود را در مواقع بحرانی کاهش دهند؛ اقدامی که پس از هشدارهای رهبران مقاومت نسبت به آوارگی ۱۰میلیون شهروکنشین انجام می‌شود و نشان می‌دهد وحشت از نبرد

جبهه‌شمالی، هزینه‌های گزافی را روی دست اشغالگران گذاشته است.

درحالی‌مقامات تندرو صهیونیست مدعی هستند که مرزهای تنش با حزب‌الله را تحت کنترل دارند و اگر جنگ شود، لبنان را به عصر حجر برمی‌گردانند، تحرکات اخیر اسرائیل در جنوب لبنان نشان می‌دهد که سایه هراس از حزب‌الله بر سرزمین‌های اشغالی مستعولی شده است. پس از هشدارهای مقامات محلی در شهرک‌های صهیونیست‌نشین مهم‌مرز لبنان نسبت به عواقب درگیری با حزب‌الله، اکنون کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل دنبال ارتقای امنیت شهر کنشینان است. آنچه جبهه داخلی» وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی خوانده می‌شود، طرح فوری را برای احداث پناهگاه‌ها و مکان‌های حفاظت‌شده جمعی در شمال فلسطین اشغالی جهت اسکان شهروکنشین‌های ساکن ساختن‌های قدیمی بدون پناهگاه تنظیم و آماده کرده است. به نوشته روزنامه «یدیעות آحرانوت»، ساختمان‌های قدیمی واقع در شهرک‌های شمالی پناهگاه ندارند و در زمان حملات حزب‌الله ساکنان آنها مجبور هستند به محله‌های دیگر بروند. در منطقه‌های همانند «حیفا» میابگین زمان رسیدن آنها به پناهگاه یک دقیقه‌ای لحظه به صدا درآمن زیرا هشدار است. این روزنامه صهیونیست در ادامه نوشت، در طرحی که طی دو ماه گذشته تنظیم و بودجه مورد نیاز آن تأمین شده، مکان‌های که امکان ایجاد حفاظت جمعی برای ساکنان بدون پناهگاه و انتقال آمده به این نقاط وجود دارد، تعیین شده‌اند. جبهه داخلی رژیم صهیونیستی به‌عنوان مؤسسه امنیتی آن، کار خرید بسیاری از تجهیزات مورد نیاز را آغاز کرده و مناقسه‌هایی را به منظور رسیدن به راه‌حل‌های لجستیکی برای اجرای این طرح طی مدت زمانی کوتاهی در صورت آغاز جنگ با حزب‌الله ارائه کرد. در صحبت درباره خدمات تلفات و پاکسازی این مجتمع‌ها و هزاران جعبه مواد غذایی خشک، آب و دیگر کالاهاست و در زمان جنگ فرماندهی جبهه داخلی مسئول انتقال شهروکنشین‌ها به این پناهگاه‌ها خواهد بود.

رژیم صهیونیستی پیش از این نیز طرح تخلیهای در زمان جنگ را در پیش گرفته بود که قرار بود در مناطقی امن و دور جاذب‌هایی برای آن دسته از شهرکنشین‌ها که در مناطق شمالی پناهگاه ندارند، برپا شوند اما این طرح به دلایل متعدد کنار گذاشته شد، از جمله اینکه شهرکنشین‌ها ترجیح می‌دهند در نزدیکی خانه‌های‌شان بمانند. از سوی دیگر از اکتبر ۲۰۲۳ و آغاز حملات حزب‌الله، بسیاری از هتل‌ها با شهرکنشین‌های ساکن خطوط درگیری در تقب غربی و الجلیل بر شدند و به همین دلیل امکان اسکان تعداد بیشتری از این آوارگان بدون پناهگاه در هتل‌ها وجود ندارد.

اقدامات اسرائیل برای ساخت پناهگاه‌ها درحالی‌است که در هفته‌های اخیر نگرانی‌ها نسبت به درگیری احتمالی با حزب‌الله افزایش یافته است. صهیونیست‌ها معتقدند که در صورت جنگ با حزب‌الله، روزانه بیش از ۲هزار موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک خواهد شد و به گفته سیدحس نصرالله، دبیر کل حزب‌الله بیش از ۷میلیون شهروکنشین آواره خواهند شد. تحرکات کابینه نتانیاهو نشان می‌دهد که برخلاف ادعاهای ظاهری، از ورود به درگیری با حزب‌الله و توانمندی تسلیحاتی آن وامه‌دارند.

##### بزه سنگین صهیونیست‌ها

صهیونیست‌ها بر این باورند که در صورت درگیری با حزب‌الله، سرزمین‌های اشغالی تاوان سنگینی خواهد پرداخت. امیر یوخیوط، تحلیلگر امور نظامی صهیونیست در گفت‌وگو با وبگاه «واللا» گفت: «این هزینه‌ها شامل تلفات سربازان، اختلال در ساختار زندگی، آسیب‌های اقتصادی و تخریب زیرساخت‌های امنیتی، نظامی و غیرنظامی است. از جمله زیرساخت‌های نظامی مهمی که تاکنون آسیب‌دیده‌اند، پایگاه ارتش اسرائیل در منطقه «میرون»، مقر فرماندهی شمال، لشکر الجلیل و دیگر مواضع در خط تماس با حزب‌الله هستند. این هزینه گزاف با سنگینی بر دوش ارتش اسرائیل است، چراکه باید نیروهای منظم و ذخیره را در دریا، هوا و زمین مستقر کند تا برای غفالیگری‌ها و سناریوهای احتمالی آماده باشند.»

از سوی دیگر، مبارزان مقاومت روز دوشنبه در حمایت از مردم و مقاومت در غزه پایگاه جل‌العلام دشمن صهیونیستی را با سلاح مناسب هدف قرار دادند. حزب‌الله اعلام کرد: همچنین کنترل دفاع هوایی و موشکی در پادگان «کیلع» را با چهار پهپاد هدف قرار دادیم. المیادین نیز گزارش کرد که یک هدف نظامی در مثلث الطیحات با حملاتی از جنوب لبنان هدف قرار گرفت.

## پیرالمملک

سرویس‌بین‌المملک ۶۰۰۸۵۲۳۲

# وحشت تل آویواز رمضان کرانه باختری



با اعلام بازداشت ۲۵فلسطینی دیگر در کرانه باختری که برخی از آنها به تازگی آزاد شده بودند، گفته که تعداد بازداشتی‌ها در کرانه باختری از هفتم اکتبر گذشته تاکنون به ۷هزار و ۵۳۰ نفر رسیده است.

##### وضع انفجاری، دعوت به احتیاط

نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی همچنین در ورودی‌های مسجدالاقصی مستقر شده و ایست‌هایی را در اطراف بخش قدیمی شهر و ورودی‌های منتهی به مسجد ایجاد کردند. آنها محدودیت‌هایی را برای ورود جوانان به مسجدالاقصی برای ادای نماز عشاء

ایجاد کرده و تنها به زنان و افراد بالای ۴۰ سال اجازه ورود دادند. در کشاکش نگرانی‌ها از وضع قدس، ۲۷۵شهرکنشین صهیونیست در روزاول ماه مبارک رمضان به مسجدالاقصی پورش بردند. منابع خبری از اختلاف «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «ایتامار بن‌گوریر» وزیر امنیت داخلی این رژیم بر سر «مسجدالاقصی» خبر می‌دهند. دستگاه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به «شیاباک» به نتانیاهو پیشنهاد داده که تصمیم‌گیری در مورد پورش به مسجدالاقصی به دست پلیس این

روزیم در ماه مبارک رمضان تنها با موافقت رسمی وی اتخاذ شود. به گزارش عربی ۱۲،۱ تصمیم نشان می‌دهد ششباک و ارتش صهیونیستی اعتمادی به پلیس و بن‌گوریر ندارند. این تصمیم بعد از گزارش هفته‌های اخیر شین‌پت و ارتش به نتانیاهو گرفته شده نسبت به اقدامات ناگهانی رژیم صهیونیستی طی ماه مبارک رمضان علیه مسجدالاقصی هشدار می‌دهیم و از فلسطینی‌ها می‌خواهیم در طول این ماه مبارک در مسجدالاقصی حضور پیدا کنند.» وی تأکید کرد، ماه رمضان یک ماه متمایز و ویژه برای مسلمانان است و آنها باید خود را برای عبادت در این ماه آماده کنند.

۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی فاش کرده که نتانیاهو

## افطار در غزه با ظرف خالی



گفت: «در ماه رمضان چگونه افطار کنیم؟ نه سربناهی وجود دارد و نه برقی و نه آب. اتفاق بدتر این است که در چادرها و در سفره‌سحری یاافطار غذایی وجود ندارد.»

##### اخلال در حرکت کشتی کمک‌رسانی

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه با اعلام اینکه نیروهای رژیم اشغالگر بیش از ۵۰۰مسجد را به صورت کامل و جزئی تخریب کرده‌اند؛ به طوری که دیگر برای برپایی نماز مناسب نیستند، دولت امریکا، جامعه‌بین‌المللی و کابینه رژیم صهیونیستی را مسئول کامل نسل‌کشی، گرسنگی دادن و جنایات علیه غیرنظامیان و زنان و کودکان در غزه دانست و از همه کشورهای جهان آزاد خواست در ساعات آینده حرکت فشار بیاورند تا جنگ نسل‌کشی و پاکسازی نژادی علیه ملت فلسطین را متوقف و پیش از گذشت زمان با قطعی در نوار

کنعانی در پاسخ به «جوان»:

## کارشکنی صهیونیست‌ها مانع ایران در ارسال کمک‌ برای مردم غزه نشد

بود.» وی تصریح کرد: «ایران به دلیل محاصره رژیم اسرائیل، امکان ارسال مستقیم کمک به سرزمین‌های فلسطین را ندارد. متأسفانه دولت مصر در رایزنی‌های متعددی که با مقامات این کشور داشتیم بارها گفتند این رژیم اجازه ارسال این کمک‌ها را نمی‌دهد. اینها مانع از تلاش ایران نبود و ایران تلاش کرده و کمک‌هایی را از طریق مصر گسیل کرده است و در هر لحظه‌ای که امکان ارسال کمک‌ها باشد از ارسال کمک‌ها دریغ نخواهیم کرد. امیدواریم در استانه ماه رمضان جامعه جهانی نسبت به گسیل این کمک‌ها اقدام جدی کند.» کنعانی افزود: «رژیم صهیونیستی از ابزار گرسنگی به عنوان ابزار جنگی استفاده می‌کند. این مبادرت به نسل‌کشی است و باید مورد توجه مجامع بین‌المللی، شورای امنیت و دیوان بین‌المللی دادگستری قرار بگیرد.» این دیپلمات ارشد در پاسخ به سوآلی درخصوص انداختن کمک‌های امریکار بر سر مردم غزه هم گفت: «کمک‌های هوایی امریکاصرفانمایش است. این کشور باوتوی قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل مانع توقف فوری جنگ در این منطقه شده است. امریکا همچنان تسلیحات خودش را برای کمک به رژیم صهیونیستی به این منطقه اعزام می‌کند.» وی گفت: «این کشور در راستای توجیه سیاست جنگ‌طلبانه خودش به دنبال این است که با برخی اقدامات مضحک و نمایشی تلاش کند وچنگ چهل‌بانه خودش را اصلاح کند ولی خوشبختانه افکار

## ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۹۱

## نگاره

هادی محمدی

### بایدن

### واسپ تروای کمک به مردم غزه

شاید نتوان نمونه‌ای شبیه نفاق شیطانی بایدن و کاخ سفید را سراغ گرفت که بر استمرار کمک‌های نظامی و تسلیحاتی و همه‌جانبه به رژیم صهیونیستی اصرار و هم‌زمان ماه مبارک رمضان را به مسلمانان تیریک می‌گوید و دستور می‌دهد یک مسیر دریایی از قبرس به بندر غزه با حضور هزار نظامی فعال شود و کمک‌های بشردوستانه به مردم مظلوم غزه برسد. مسئله بسیار روشن است. این ژست فربکارانه دارای لایه‌های گوناگونی از اهداف خبیثانه و شیطانی است و قرار است این دیو مکار برای خود چهره منجی و نجات‌بخش بسازد. خیلی ساده است می‌توان پرسید وقتی هزاران تن مواد و کالای لازم در رفح و عرش مصر انبار شده، چه نیاز به نمایش رسوای پرتاب هوایی یا مسیر دریایی است؟

بله قرار است از تباط غزه با مصر کاملاً قطع و سؤال اصلی آینده مدیریت غزه از سرپل بندر غزه توسط امریکایی‌ها پاسخ پیدا کند. آنچه در ماه‌های گذشته با تمامی رایزنی‌ها و رفت و آمدها حاصل شده، حالا با ویتزین کمک‌رسانی و توسط نظامیان تروریست امریکایی اداره خواهد شد. البته در بخش میدانی، رژیم صهیونیستی با تعدادی از عناصر ساده‌لر یا جاسوس یا طرقداران محمد دحلان و محمود عباس به عنوان چهره‌های موجه تماس گرفته‌اند تا به جای سیستم آن‌روا برای کمک‌رسانی، یک ساز و کار وابسته به امریکا و اسرائیل، توزیع کمک‌ها را به عهده گرفته و تدریجاً به تصدی تمام‌اموه غزه اهتمام کند و مدیریت اصلی هم به جای اسرائیل در دست امریکا باشد. دلیل این است که تکرار اشغال غزه به دست صهیونیست‌ها همان کاپوس گذشته را زنده می‌کرد و برای صهیونیست‌ها مشکلات و دشواری‌های زیادی تولید می‌کرد. با این تدبیر و از نگاه صهیونیست‌ها به موازات استمرار عملیات در جنوب نوار غزه و اعلان پایان عملیات از نسوی صهیونیست‌ها، ادامه تسلط بر غزه و شاید سرکوب مقاومت فلسطینی به امریکایی‌ها واگذار می‌شود که البته عقبه هماهنگی‌های آن نیز با صهیونیست‌هاست.

بایدن با این ژست نمایشی در داخل امریکا هم برای افکار عمومی و پایگاه رأی حزب دموکرات مانور خواهد کرد ولی عملاًاسب تروای امریکایی با چهره بشردوستانه، قرار است اهداف و نگرانی‌های رژیم صهیونیستی را دنبال و محقق کند. در سیرک دیپلماسی امریکایی آمدن ویلیام برنز به منطقه شاید نشانه‌ای از این احتمال باشد که مانور آزمایش‌خواهی منطقه‌ای را برآز کنند و از شدت واکنش رضعانی در فلسطین و کشورهای اسلامی و حتی جهان بکاهند.

نکته مهمی که نمی‌توان آن را نادیده گرفت این است که سوخت آتش جنگ در غزه با سلاح امریکایی شعله‌ور است. در شرایط پیچیده شدن اوضاع اقتصادی و بحران مرم و سقوط اعتبار دلار، که عنصر برجسته آن بحران امریکا و غرب در دریای سرخ است، برای خروج از بحران‌های گوناگون، دستور کار قرار به جلو و جنگ افزوری جدید از سوی بایدن و کاخ سفید دنبال می‌شود. اسب تروای بایدن در غزه کارگشا نیست و احتمالاً چهره‌گمبایی شیطانی از سوی امریکار برای عبور از بحران‌ها و ناکامی‌های مختلف را نباید نادیده گرفت.

## اخبار کوتاه

■ **مرکز افکار سنجی روسیه:** یوتین با ۵۲٫۲درصد آرا پیروز انتخابات آتی است

مرکز تحقیقات افکار عمومی روسیه اعلام کرد که نتایج نظرسنجی این مرکز نشان می‌دهد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در انتخابات پیش‌روی ریاست‌جمهوری با ۸۲٫۲درصد آرا پیروز خواهد شد و نرخ مشارکت انتخابات روس‌ها، ۷۱درصد خواهد بود. به گزارش خبرگزاری تاس، این مرکز افکار سنجی روز دوشنبه اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود در این انتخابات، نیکولای خاریتونوف، نامزد حزب کمونیست روسیه و ولادیسلاو داوانکوف، نامزد حزب مردم جدید، هر یک، عرصه‌دار را به دست آورند و در جایگاه دوم و سوم قرار گیرند. بر اساس نتایج این نظرسنجی، پیش‌بینی می‌شود که لئونید اسلوتسکی، رهبر و نامزد حزب لیبرال دموکراسی روسیه نیز ۵درصد آرای مردم این کشور را به خود اختصاص خواهد داد. بنا بر نظرسنجی دیگری که بنیاد افکار عمومی روسیه (POF) روزهای ۴ تا ۶مارس بین کل رهاز و ۵۰۰پایخ‌دهنده انجام داد، پوتین توانست ۸۰درصد از کل آرا را به دست آورد. خاریتونوف با ۷۱٫۵درصد، اسلوتسکی با ۱۶٫۵درصد و داوانکوف با ۴٫۶درصد آرا در رده‌های بعدی قرار گرفتند. این مرکز افکار سنجی، میزان مشارکت مردم روسیه در انتخابات را ۹۱٫۸درصد پیش‌بینی کرد.

■ **گسترش صنایع راهبردی چین در حوزه‌های نوظهور**

ارتش چین در راستای پیشبرد اهداف رئیس‌جمهور این کشور، صنایع راهبردی در حوزه‌های نوظهور مانند هوش مصنوعی، فناوری‌های هوایی بدون سرنشین و فضای سایبری در جنگ‌های مدرن را گسترش می‌دهد. به گزارش گلوبال‌تایمز، شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در حاشیه کنفره ملی خلق در دیدار با مقامات نظامی و انتظامی چین اصلاحات، توسعه و نوآوری برای ارتقای همه‌جانبه صنایع راهبردی در حوزه‌های نوظهور را خواستار شد. وی در این دیدار تأکید داشت: یکن یکی پیشبرد توسعه تولید با کیفیت جدید، فرصت‌های نادری برای توسعه صنایع راهبردی ایجاد کرده است. رئیس‌جمهور چین توانمندسازی نیروهای مولد و صنایع نظامی با کیفیت جدید را خواستار شد. ششی با بیان اینکه تلاش‌هایی در جهت آمادگی نظامی دریایی، حفاظت از حقوق و منافع دریایی و توسعه اقتصاد دریایی گرفته شده است، تصریح کرد: ارتش باید سیستم‌های هوافضای چین را توسعه داده و یک سیستم دفاعی سایبری ایجاد کند. وی افزود: اصلاحات ساختاری در صنایع علوم و فناوری نظامی در عرصه قابلیت‌های رزمی با کیفیت جدید گسترش یابد.

■ **عراق ۶۲۵نفر از وابستگان به داعش را از سوریه بازگرداند**

وزارت مهاجرت عراق از انتقال ۶۲۵ تبعه عراقی وابسته به داعش از اردوگاه الهول در حومه استان الحسکه در شرق سوریه به خاک خود خبر داد. به گزارش ایرنا، وزارت مهاجرت عراق روز دوشنبه اعلام کرد که این تعداد روز یک‌شنبه وارد خاک عراق شده‌اند و این اقدام در چارچوب طرح بازگشت تمامی شهروندان عراقی در اردوگاه الهول که در کنترل نیروهای امریکایی و نیروهای دموکراتیک کرد سوریه (قسد) قرار دارد، انجام شده است. علی عباس، سخنگوی وزارت امور مهاجران عراق گفت که آنها ابتدا به اردوگاه «الجدعه» در جنوب موصل منتقل می‌شوند تا روند اجتماعی‌سازی آنها صورت گیرد و سپس وارد جامعه شوند. اردوگاه الهول در مرزهای مشترک سوریه و عراق واقع شده و بزرگ‌ترین اردوگاه عناصر داعش در عراق و سوریه محسوب می‌شود که تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) وابسته به امریکا، قرار دارد. اداره این اردوگاه، طی گزارشی که اوایل مهرماه سال گذشته منتشر شد، تأیید کرد که در این اردوگاه نزدیک به ۴۲۳ هزار زن و کودک داعشی از ۴۵کشور جهان به سر می‌برند.